Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax ( I 6) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 091/24

Ementa: Indica com a máxima urgência, manutenção dos ventiladores do Velório Municipal.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie, com a máxima urgência, a manutenção dos ventiladores do
Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista que se trata de um local de
constantes aglomerações, que necessita de melhor circulação de ar, assim
como tem sido motivo de diversas reclamações pelo calor excessivo por
falta de sistema de ventilação adequada.

Santa Rosa de Viterbo, 10 de maio de 2024.

1 2,t2ausk • '\1\
Roseli da Graças Vi ira Guidelli

Vereadora

14109,4~PAREL/

N,
foGintR~°ca~rianadol